令和 3 年 4 月 26 日

ＪＭＲＣ北海道モータースポーツセミナー
ラリーセミナー「ラリーのススメ」を受講の皆様

ＪＭＲＣ北海道ラリー部会
部会⻑ 秋葉 貴之

ラリーセミナー受講にあたって

 この度はラリーセミナー「ラリーのススメ」の受講申し込みをいただきありがとうござい
ました。さて、受講にあたり下記のとおり、いくつかの注意事項がありますのでお知らせい
たします。

記
１．新型コロナウィルス対策について
  講義を行う会場は、定員の半分の収容人数としており、人と人との間隔は確保できるも

のとなっております。
  午後からの講義は屋外になりますので明確な仕切り等を設けることができません。受

講者同士の間隔を最低１ｍ空けていただけるようご協力お願いいたします。（大声は避け
てください）

  受講にあたり、マスクは必ず付けてください。消毒液で必ず手指の消毒を行ってくださ
い。

  また、5 月 1 日までの間に 37.5℃以上の発熱のあった方や 2 週間以内に海外渡航歴の
ある方は受講をお控えください。当日、発熱の有無にかかわらず受講生の皆様には、受付
時に健康状態に関する申告書を提出していただき、合わせて体温計測をさせていただき
ます。北海道コロナ通知システムを利用しますので、必ず登録してください。

  その他、ＪＭＲＣ北海道の新型コロナウィルス 感染予防対策への取り組みに従い実施
いたします。（https://jmrc-hokkaido.org/?p=7100）

２．当日の装備品について
  特に、午後からの講義は、非舗装路（ダート）での開催となり、雨天の場合、足元が非

常に悪くなります。そのため、⻑靴や傘、合羽があると受講しやすいと思います。また、
風向きにより砂ぼこりが舞います。

  その他、筆記用具、デジタル時計を持参ください。
  体験走行される方は、ヘルメット、シートベルト等、安全対策を十分に心掛けて走行し

てください。事故等の責任は一切負いかねますので、ご了承ください。

https://jmrc-hokkaido.org/?p=7100

３．セミナー延期の可能性について
  北海道（一部を含む）において、「まん延防止等重点措置」の適用となった場合は、セ

ミナー開催を延期させていただきます。延期になった場合には、皆様にＪＭＲＣ北海道の
ＨＰ、メール等で通知させていただきますので、予めご了承ください。